
                                  
JUDEŢUL VASLUI   
COMUNA MUNTENII DE SUS                                   
CONSILIUL LOCAL  
 

H O T A R A R E A   nr.  59 din  19.09.2014 
privind schimbarea din functie a viceprimarului comunei Muntenii  
de Sus, judetul  Vaslui 

 
 
Având în vedere: 
- Expunerea de motive intocmita de un grup de consilieri locali din cadrul 

Consiliului Local  al  comunei Muntenii  de  Sus, prin care propune Consiliului 
Local al comunei Muntenii  de  Sus schimbarea din funcţie a viceprimarului 
comunei Muntenii  de  Sus; 

- dispozitiile art. 57 alin. (4) si art. 130 din  Legea nr. 215/2001 privind 
administraţia publică locală, republicata, cu modificarile  si completarile ulterioare; 

- dispozitiile art. 36, alin. (1) si alin.(9) si art. 45 alin. (5) din Legea nr. 
215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare; 

In temeiul art. 45 alin. (1) si art. 115, alin. (1), lit. “b” din Legea nr. 215/2001 
privind administratia publica local, republicata, cu modificarile si completarile 
ulterioare, 
 
    Consiliul local  al comunei  Muntenii de Sus, judetul  Vaslui 

 
HOTĂRĂŞTE: 

Art.1.  Se aproba schimbarea din funcţie a viceprimarului comunei  Muntenii  
de  Sus, domnul TÎRNOVEANU  PETRUŢ si se declara  vacanta  aceasta functie.  

Art.2.  Abrogarea Hotărârii Consiliului Local al comunei Muntenii de  Sus nr. 
5 din 25 iunie 2012  privind alegerea viceprimarului comunei Muntenii de  Sus.  

Art.3.   Hotararea    se    comunică   în termenul prevăzut de lege, 
primarului  comunei Muntenii  de Sus,  Institutiei  Prefectului Judeţului Vaslui,  
şi se aduce la cunoştinţă publică prin afisare. 

                                         Muntenii  de  Sus,  19  septembrie 2014 
 
 

PRESEDINTE  DE  SEDINTA;     Contrasemneaza: 

 

             
AGAFITEI ION                          SECRETARUL COMUNEI,   
            MONICA  BURGHELEA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dact. B.M.     
Ex.5 
Ds. A5/2014 


